
QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 178

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

      

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração direta.........................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 0062/2014

Processo Nº. 01 17/2014
OBJET O: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA E FORNECIMENTO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA  OS
VEÍCULOS DA  FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTES CLAROS.
Dia da Licit ação: 06/05/2014 - Horário: 09h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada
à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro /
Montes Claros-MG . O Edit al está disponível
no site www.montesclaros.mg.gov .br !Central
de Compras! Pregão PMMC .

Montes Claros, 16 de abril de 2014
Wagner Tadeu Rodrigues Pitt a

Pregoeiro Suplente

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 050/2014 – PROCESSO.
A Comissão Permanente de Licit ações e
Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público
o processo abaixo identificado:

Contrato nº P0012814- Processo nº 0128/2014
– Inexigibilidade de Licit ação nº 0011/2014 –
aquisição 05 (cinco) ônibus urbano escolares
acessível, destinados aos alunos da educação
inclusiva do sistema municipal de ensino,
adquiridos por adesão a Ata de Registro de
Preços nº 105/2013 do Pregão Eletrônico nº 029/
2013 do FNDE  . Contrat ada : IVECO LATIN
AMERICA LTDA. Valor tot al: R$ 750.000,00.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 14/04/2014.

Montes Claros (MG), 16 de abril de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Retificação de Publicação realizada no dia 21/
03/2014 no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Montes Claros (nº 161) C ontrato
P0070-0914 – Processo 0070/2014 –
Inexigibilidade nº 005/2014_ Fica cancelado o
contrato da empresa INSTITUTO DE MEDICINA
LABORATORIAL DO NORTE DE MINAS LTDA-
ME a partir de 14/03/2014 .

Montes Claros (MG), 16 de abril de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão de Licit ações e
Julgamento

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 21 1 – telefone – 0xx-38-

3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182
CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 14/
2014
O Pregoeiro Municip al na forma da Lei Federal
n.º 8.666/93 e alterações torna  público  os
Result ados Finais dos Processos Licit atórios
abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº :

0002/2014 – CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS
ESPECIALIZADOS EM TRANSPORTE ESCOLAR
RURAL, processo homologado em 18/02/2014.
Contratado:
VALDEMAR LOPES DA  SILVA...... R$ 57.113,00
GILBERT O GONÇALVES DOS SANTOS.....
...................................................... R$ 113.201,00
GILMAR GUSMÃO FONSECA....... R$ 41.615,00
GILMAR FONSECA RODRIGUES...R$ 40.282,50
JOÃO JACSON NET O......................R$ 58.855,50
FRANCISCO FERREIRA FILHO.... R$ 54.653,00
GUILHERME ALVES PRATES...... R$ 47.129,50
LOCTRANS TRANSPORTES L TDA............
........................................................ R$ 58.855,50
VIVIANE PRATES RODRIGUES PEREIRA. R$
54.612,00
MARIA  INEZ DOS SANTOS AMORIM......
.........................................................R$ 37.371,50
VERA LUCIA LOPES.......................R$ 35.465,00
MARDEN PEREIRA DE OLIVEIRA. R$ 48.749,00
CASSIO DA SILVA PRATES......... R$ 160.476,50
VANESSA SOUTO VIEIRA............ R$ 38.437,50
FABRÍCIO SOARES DE SOUZA... R$ 33.999,25
HERCULES PEREIRA DE SOUZA. R$ 39.483,00
MARILENE DIAS PEREIRA.......... R$ 38.950,00
JOSÉ CAMILO G. FERNANDES. R$ 62.463,50
LUCIANO RODRIGUES DA FONSECA.....
....................................................... R$ 39.749,50
JEOVA BARBOSA  DOS SANTOS...... 40.016,00
POLLYANA DA PAZ......................... R$ 52.951,50
ROBSON RUAS MAL VEIRA........... R$ 48.974,50
Vigência: Será de 195 ( cento e noventa e cinco )
dias letivos a partir da assinatura do contrato.
Assinatura do contrato em 12/03/2014.

0018/2014 – AQUISIÇÃO DE GUIA  DE
ARRECADAÇÃO DE TRIBUT OS PARA ATENDER
A DIRETORIA DE RECEITAS NA EMISSÃO DE
TRIBUTOS DIVERSOS- SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, processo homologado
em 07/04/2014. Contratado:
ALEXSANDRO PEREIRA  DE ALMEIDA....
....................................................... R$ 10.800,00
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 16 de abril de 2014.
Pregoeiro Municip al

                                                                                                                                                                                                                                                                

PREFEITURA  DE MONTES CLAROS-MG

Gabinete do Prefeito

DECRETO

EXONERA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃ0

MUNICIPAL DE MONTES CLAROS-MG

O Prefeito de Montes Claros
(MG), no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, embasado na Lei
Complement ar Municip al 040 de 28 de

Dezembro de 2012 e demais disposições legais,

DECRETA:

Art.1º – Fica o servidor Fredi W illiam T eodoro
Mendes, EXONERADO do cargo em comissão
de Diretor de Publicidade, no grau III,  lotado no
quadro de funcionários do Gabinete do Prefeito

e do Vice-Prefeito, a partir da presente data.

Art.2º – Revogadas as disposições em contrário,
o presente Decreto entra em vigor na data de

publicação, no lugar de costume.

Montes Claros, 14 de abril de 2014.

Ruy Adriano Borges Muniz

Prefeito de Montes Claros

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

Gabinete do Prefeito

DECRETO

NOMEIA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃ0

MUNICIPAL DE MONTES CLAROS-MG

O Prefeito de Montes Claros(MG), no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, embasado na Lei Complement ar
Municip al 040 de 28 de Dezembro de 2012 e

demais disposições legais,

DECRETA:

Art.1º – Fica nomeado o servidor Geraldo Edson
Souza Guerra, para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Prefeito, lotado nos
quadros do Gabinete do Prefeito e Vice-Prefeito,

a partir da presente data.

Art.2º – Revogadas as disposições em contrário, o
presente Decreto entra em vigor na data de

publicação, no lugar de costume.

Montes Claros, 07 de abril de 2014.

Ruy Adriano Borges Muniz

Prefeito de Montes Claros



2 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
������������	
���������������	�������������

��������	
��������������
������������������

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, em face do disposto no artigo 225 da Lei Municipal  nº
3.175/03, constatado o desrespeito ao Edital quando da divulgação do resultado da 1ª ETAPA, onde houve
a  publicação,  equivocada,  de  nomes  de  candidatos  dos  cursos  de  nível  médio   de  TÉCNICO  EM
ELETRÔNICA,  TÉCNICO  EM  GESTÃO  DE  MEIO  AMBIENTE e  nível  superior  de   ECONOMIA,
BIOMEDICINA, BIOQUÍMICA e ADMINISTRAÇÃO, divulgar o resultado da 2ª ETAPA- ENTREVISTAS,  para
os demais cursos, ressaltando que providências se encontram sendo tomadas para solução do imbróglio
citado e consequente publicação dos atos devidos.

             
                 
                                                                                             Montes Claros – MG, 16 de abril de 2014.

Halley Fernando de Castro Oliveira
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão.



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 3

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	������	���������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�0!/1/$+'	2�-3#!+/!4										 																					 										��	�'0'.											

�1.,!+56/																			�/$# 																																						�#!7/"/																	�-!./
��� �����	
������������	������	 �� ��������	

���� ���	�����������	���������� 	 �� ��������	

8'%%#9	�#!1'1"/	�'.*!/
�#,!#*:!+/	
-1+,+3'%	"#	�%'1#;'$#1*/	#	�#.*6/


/1*#.	�%'!/.<		�=	"#	'(!+%	"#	����



4- QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	������	����������	�����
	��� !����

�"#$%�	��&��������	'$"()#*%#+ �	�,-,$											

�.$/#*01%					�%2) 								�)#3%4%														�"#$%
���� ������	
��
������
������� �� ������
����

���� �������
���������
�
��������� �� ������
����

� !"� #�$����������%������� �� ������
����

  �� &
�����'��(��
)��%���*+��� �� ������
����

5,66)7	�)#.,.4%	�,$8#%
�)/#)89#*%	
".*/*(,6	4)	�6,.):,2).8%	)	�)$81%


%.8)$	�6,#%$;		�<	4)	,=#*6	4)	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 5

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�+01,+'	�/1*2(#+.	3�-4#!+/!5 						 �	�'6'.			

�1.,!+78/						�/$# 																				�#!9/"/													�-!./

����� ���	
���
�����
������	��	��� �� �	��	
��������	�

���� �
�	������
�	�
��
��	������ !��� "� �	��	
��������	�

�##� $��%&
	���&
'��$	��
�(���	�
� �� �	��	
��������	�

:'%%#;	�#!1'1"/	�'.*!/
�#,!#*2!+/	
-1+,+4'%	"#	�%'1#<'$#1*/	#	�#.*8/


/1*#.	�%'!/.=		�>	"#	'(!+%	"#	����



6- QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	������	����������	�	� !"#	�$%&'()*+&

�, -.�	�*/0+*&-	1*.$23*+&-	4�,5" *. 6 									 ��	�&3&-	

�0-+ *78.	�.#" 										�" 9.!.		�, -.

��� ������	
����	�
�� �� ������
���������


�� �
����������������������
 �� ������
���������


��� !
��
���"��#���
�	��#
 �� ������
���������


$� ���
��%��
���#� �� ������
���������


:&$$";	�" 0&0!.	�&-) .
�"+ ")< *.	
,0*+*5&$	!"	�$&0"=&#"0).	"	�"-)8.


.0)"-	�$& .->		�?	"	&' *$	!"	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 7

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�+!#+*/	0.-1#!+/!2 ��	�'3'.											

�4.,!+56/					�/$# 											�#!7/"/											�-!./
����� ���	
�	��	����	� �� �����

���� ��	��
�	���	
������
���� �� �����

���� ��
�	������� 	��	�!�� �
��!�� �� �����

"�#� ��
��������	�����$����	� �� �����

����� %	&���	�������
����
�������&��� �� �����

�'�� (�!�)�*���	�������� �� �����

"�" �
	�	�+���	��	�,����	�-������	����	� �� �����

����� .	������	��	�	�.��/
�	� �� �����

"'� ,�����0���/
��-��������(��
� �� �����

����� 1!	)�����2	�)��	�� 	����� �� �����

8'%%#9	�#!4'4"/	�'.*!/
�#,!#*:!+/	
-4+,+1'%	"#	�%'4#;'$#4*/	#	�#.*6/

	
/4*#.	�%'!/.<		�=	"#	'(!+%	"#	����



8 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�"-,' 01/	�2.+,'	3	4',5'!#%'"/																																																��	�'6'.								

�7.,!+01/												�/$# 											�#!2/"/													�-!./

���� �������	
������	�������	����� �� �������	�����

����  �!��"	#���"���	��	����� $� �������	�����

���� ��%���	&�����	�"��"���	������ �� �������	�����

���' (���	
"�"���	�"	)"�"����	*+���� �� �������	�����

���� ��"�"���	�"	)"��	,�"��� �� �������	�����

���� -���	�"	*"���	����� '� �������	�����

���� ."����"	����"�	��/�"��� $� �������	�����

�$�0 &��"��	1����	)"��"� '� �������	�����

��� &���	��	�����	��2���"� �� �������	�����

���' )����	&��3�	4������"�	5����2�"� $� �������	�����

��' )��"��	�"��"���	���	������ $� �������	�����

'� 5�6�"�	���3	5��� $� �������	�����

��� 5����2�	4�����!	��	�����	&�%� '� �������	�����

���� ����!	78�������	5����2�"�	�"	,��"� �� �������	�����

�$'$ 9���"�!	��%���	7��������	:��"� '� �������	�����

8'%%#9	�#!7'7"/	�'.*!/
�#,!#*:!+/	
-7+,+;'%	"#	�%'7#<'$#7*/	#	�#.*1/


/7*#.	�%'!/.=		�>	"#	'(!+%	"#	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 9

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

��������	�-����	.�����������/ �0	�����

�12,!+345	 							�5$# 					�#!65"5														�7!25
���� ������	�
����
������ �� �	������
������

����
 ���������
�������
�����
  �
 �	������
������


! �" #������
��$����
���	���� %� �	������
������


!" &
 #�$'���
(���'����
)�
*��+��
)�
*����
  � �	������
������

��� ��	��,�
���'�
����� �� �	������
������


8'%%#9	�#!1'1"5	�'2*!5
�#,!#*:!+5	
71+,+;'%	"#	�%'1#<'$#1*5	#	�#2*45


51*#2	�%'!52=		�0	"#	'(!+%	"#����



10- QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	������	����������	�	� !"#	�$%&'()*+&

�����
���
 �,	�����

�-.+ */01	 �1#" 																																		�" 21!1														�3 .1

����� �����	
������������������� �� ������������

����� �������������	������ �� �����������

 ! � "�#���������$���� �� �����������

�%%�� &�����	
��'������(
)��� !� �����������

 !� ��*	�"
	�����
	�+�	��
 !� �����������

4&$$"5	�" -&-!1	�&.) 1
�"+ ")6 *1	
3-*+*7&$	!"	�$&-"8&#"-)1	"	�".)01


1-)".	�$& 1.9		�,	!"	&' *$	!"	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 11

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�01#02'!+'	�1!3,/%'	4�-5#!+/!6 				 					 ��	�'1'.											

�0.,!+78/										�/$# �#!3/"/					�-!./

���� ����	
�������	������	
����	 �� ���	��������

���� ������	����������	������	  � ���	��������

9'%%#:	�#!0'0"/	�'.*!/
�#,!#*;!+/	
-0+,+5'%	"#	�%'0#<'$#0*/	#	�#.*8/


/0*#.	�%'!/.=		�>	"#	'(!+%	"#	����



12 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�01#02'!+'	�$(+#0*'%	3�-4#!+/!5										 												 ��	�'1'.											

�0.,!+67/																			�/$# 																																			�#!8/"/																		�-!./

���� ����		
��
��
����
����
�����
 �� �����
��
��������
	

���� �
�
�
���
� ��		��!��������
���
�� �� �����
��
��������
	

�"�# $ 
�	������������%�
%� �� �����
��
��������
	

9'%%#:	�#!0'0"/	�'.*!/
�#,!#*;!+/	
-0+,+4'%	"#	�%'0#<'$#0*/	#	�#.*7/


/0*#.	�%'!/.=		�>	"#	'(!+%	"#	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 13

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	������	����������	�	����
	��� !����

�"#$%�	�&'(&)*#+*	�+,+-	.�"/(#+%#0 ��	�*'*$	

�&$1#+23%							�%4( 							�(#5%6%																		�"#$%

��� �������	
����������� �� �	��	����������

��� �������
	������������ �� �	��	����������

��� ���	�	������	��	������
�
��
��� �� �	��	����������

�� !���
����
"�����#��$%
���	�  � �	��	����������

�� � !&�
�������
�'
������ �� �	��	����������

��� (�	�))������*�������������� +� �	��	����������

���� (�
	����,���
�-�	��� �� �	��	����������

����� (&	�
�������*�������,��"
�� �� �	��	����������

� + �&�'���-����.���-��� +� �	��	����������

��+� /�	��
�#&�&��
�����	
�-
&�.
 �� �	��	����������

�++� /
����
�-�������	�
� �� �	��	����������

� � /
����
�-�	����-�����
  � �	��	����������

7*--(8	�(#&*&6%	�*$9#%
�(1#(9:#+%	
"&+1+/*-	6(	�-*&(;*4(&9%	(	�($93%


%&9($	�-*#%$<		�=	6(	*>#+-	6(	����



14 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�01#02'!+'	"#	�!/"-34/																		 �5					�'1'.			

�0.,!+34/													�/$# 																														�#!6/"/													�-!./

��� �����	
�����	�������� �� ����������	��	������

��� ������	��������	��������	���� ��	 ����������	��	������

 ��! "�	
�#��	$���%��	&��%� !� ����������	��	������

���	 '�(�	�������	����%��	 �� ����������	��	������

��� $��)�	�(��	��������� !� ����������	��	������

7'%%#8	�#!0'0"/	�'.*!/
�#,!#*9!+/	
-0+,+:'%	"#	�%'0#;'$#0*/	#	�#.*4/


/0*#.	�%'!/.<		�5	"#	'(!+%	"#	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 15

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��������	����������	�	� !"#	$%&$'()*+$

�, -.�	�/0"/1$ *$	�%() *+$	2�,3" *. 4 																	 											��	�$0$-										

�/-+ *56.						�.#" 		�" 7.!.										�, -.

���� ������	
��� �� ������������������

��� 	���
��
�����
��� �� ������������������

���� ��������������
��
������
� �� ������������������

 �� ���!
�"�����
�#�$��
��
������
� �� ������������������

�� � %�������&���
�
���'
��������
� �� ������������������

�(� %�������'
�����'��� �� ������������������

���� )����*�$���+���
���
��*����� �� ������������������

���� ,����
�&�����-��.����,��� �� ������������������

(�� �/�����%
�0��.��"������ �� ������������������

8$%%"9	�" /$/!.	�$-) .
�"+ "): *.	
,/*+*3$%	!"	�%$/";$#"/).	"	�"-)6.


./)"-	�%$ .-<		�=	!"	$' *%	!"	����



16 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�01#02'!+'	�%/!#.*'%	3�-4#!+/!5														 ��	�'1'.																				

�0.,!+67/																			�/$# 																														�#!8/"/																					�-!./

���� ����	
���������� �� �����
	�
����	��
�

��� �
����
��		�	
������
���� �� �����
	�
����	��
�

9'%%#:	�#!0'0"/	�'.*!/
�#,!#*;!+/	
-0+,+4'%	"#	�%'0#<'$#0*/	#	�#.*7/


/0*#.	�%'!/.=		�>	"#	'(!+%	"#	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 17

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	������	�����������	� !"#	�$%&'()*+&

�, -.�	�& #/+*& 0-,1" *. 2 					 ��	�&3&-	

�4-+ *56.													�.#" 																																				�" 7.!.																	�, -.

���� ������	
�������	��	����	 ��	 ��������

���� �����	��	��������	���� ��	 ��������

����  ����	������	!����"�	��	#��$%� &�	 ��������

8&$$"9	�" 4&4!.	�&-) .
�"+ ")/ *.	
,4*+*1&$	!"	�$&4":&#"4).	"	�"-)6.


.4)"-	�$& .-;		�<	!"	&' *$	!"	����



18 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	������	����������	�	� !"#	�$%&'()*+&

�, -.�	�*-*.)" &/*&																																											 																		 								��	�&0&-			

�1-+ *23.																			�.#" 																								�" 4.!.																					�, -.

��� ������	��
������ �� �
�
�����
�

���� ��������
���	����������� �� �
�
�����
�

���� 	��
��������
����	��
���	����� �� �
�
�����
�

���� ��������������������� �!�
�� �� �
�
�����
�

5&$$"6	�" 1&1!.	�&-) .
�"+ ")7 *.	
,1*+*/&$	!"	�$&1"8&#"1).	"	�"-)3.


.1)"-	�$& .-9		�:	!"	&' *$	!"	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 19

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�#/0!'&+'	1�-2#!+/!3 																	 											 ��	�'0'.											

�4.,!+56/						�/$# �#!7/"/							�-!./

���� ����	
����
	
������
����
� �� �������
�

���� ��������
�����
��� �� �������
�

8'%%#9	�#!4'4"/	�'.*!/
�#,!#*:!+/	
-4+,+2'%	"#	�%'4#;'$#4*/	#	�#.*6/


/4*#.	�%'!/.<		�=	"#	'(!+%	"#	����



20 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	0+.*1!+'	2.-3#!+/!4 																	 ��	�'5'.											

�6.,!+78/										�/$# �#!9/"/						�-!./

��� ��������	
����������������� �� �������

���� �	
��������������������� ��!� �� �������

���� "����� ��!��#��� �� �������

��$% �������	����� ����� &� �������

0'%%#:	�#!6'6"/	�'.*!/
�#,!#*;!+/	
-6+,+3'%	"#	�%'6#<'$#6*/	#	�#.*8/


/6*#.	�%'!/.=		�>	"#	'(!+%	"#����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 21

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�0&/!$1*+,'	�-2#!+/!			 	 				 					 �3	�'4'.											

�0.,!+56/						�/$# �#!7/"/									�-!./

��� ������	
��������
�����
������� �� ������������������

��� �������
 ���
����! ���� "� ������������������

�##$ %���
���&�'��(�)���� *� ������������������

�$"* +��,�)
���-��)
����� "� ������������������

��. /��������-��0����1���� *� ������������������

8'%%#9	�#!0'0"/	�'.*!/
�#,!#*1!+/	
-0+,+2'%	"#	�%'0#:'$#0*/	#	�#.*6/


/0*#.	�%'!/.;	�3	"#	'(!+%	"#	����



22 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������																									�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�/$-0+,'12/	�/,+'%	3�/!0'%+.$/4										 									��	�'5'.											

�0.,!+12/																			�/$# 																											�#!6/"/																					�-!./
��� ������	
�����	����� �� �����������	������	�����������

��� �������	������	����� ��	
� �������	����!� "� �����������	������	�����������

7'%%#8	�#!0'0"/	�'.*!/
�#,!#*9!+/	
-0+,+:'%	"#	�%'0#;'$#0*/	#	�#.*2/


/0*#.	�%'!/.<		�=	"#	'(!+%	"#����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 23

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�-*!+01/	2�-3#!+/!4 5	�'6'.											

�7.,!+01/																	�/$#																																																	�#!8/"/							�-!./
����� ����	
�����
��	����
��� �� ��������

����� ���������	��	�� 
��	���� �� ��������

!��� �����"#����$����
�	����
��� �� ��������

�%&� '���(�
���	�	)	��*�(	���� �� ��������

��+� ������,	�-
��� 
��	����	���
�� �. ��������

��� ������/
(	����0������� �� ��������

9'%%#:	�#!7'7"/	�'.*!/
�#,!#*;!+/	
-7+,+3'%	"#	�%'7#<'$#7*/	#	�#.*1/


/7*#.	�%'!/.=		�>	"#	'(!+%	"#	����



24 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�#"'0/0+'	1.-2#!+/!3 																																									 ��	�'0'.											

�4.,!+56/				�/$# 										�#!7/"/				�-!./

��� ������	�
���	
��������	 �� ���������

���� ������
����	�
�������
�����	� �� ���������

��� � ����
��	��
����!�"�� �� ���������

#$% �����
����&"��
'�������
(�"��� �� ���������

��%) ��*����
�������
+����	 )� ���������

���� ���	����
�� �
'������� �� ���������

�%�� ,�-���
�����	
����� �� ���������

��)� '��&���
������	
��	��
.������� �� ���������

���$
 '�*���
�/"��
��
+����
(��0��	
 �� ���������

���� 1�������
������
(����	 �� ���������

���$ 2�	� ��"��
+����	
+����
��"�� �� ���������

��� 2�	����
��
2�	�	
'�����	 �� ���������

��� 3�����
��"��
+�0����� �� ���������

�)� 3������
�������
+��4� �� ���������

���� (�&��
����	
��
.������� )� ���������

)�% �����
���	����
5���	
������� �� ���������

�%�� ������
1�������
1��6����	
������� �� ���������

�%� ��	���
+����	
1� �	 )� ���������

�%� ��	���
+����	
����� �� ���������

8'%%#9	�#!4'4"/	�'.*!/
�#,!#*:!+/	
-4+,+2'%	"#	�%'4#;'$#4*/	#	�#.*6/


/4*#.	�%'!/.<		�=	"#	'(!+%	"#	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 25

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	#*!'.�	�/!*-0-1.	2.-3#!+/!4 																	 ��	�'0'.											

�5.,!+67/	�/$# 										�#!8/"/		�-!./

����� ���	
��������������������� �� �����������������

����  �	!����"�
�!����������� �� �����������������

���� #��!�	��"����#!��� $� �����������������

��%�� &!����'�!��	��&����!��� !�� $� �����������������

9'%%#:	�#!5'5"/	�'.*!/
�#,!#*;!+/	
-5+,+3'%	"#	�%'5#<'$#5*/	#	�#.*7/


/5*#.	�%'!/.=		�>	"#	'(!+%	"#����



26 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	������	����������	�	� !"#	�$%&'()*+&

������	�,*+-$-.*&	/�01" *- 2 ��	�&.&,

�3,+ *45- 							�-#" 					�" 6-!-														�0 ,-
��� ������	
�	��������	����	�����
� �� ���������

���� �����	
�	��������� �� ���������

����  !����	 �����	 ���� "� ���������

7&$$"8	�" 3&3!-	�&,) -
�"+ ")9 *-	
03*+*1&$	!"	�$&3":&#"3)-	"	�",)5-


-3)",	�$& -,;	�<	!"	&' *$	!"	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 27

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�-(%+,+"'"#	#	�!/0'1'2"'	3.-0#!+/!4 																	 ��	�'1'.											

�2.,!+56/	�/$# 					�#!7/"/		 												�-!./
����� ����	
�����
������	�	�� �� ���������������
�	�����
����	�	�����������

���� ������	��	����
��� �! �"	#	�� $� ���������������
�	�����
����	�	�����������

8'%%#9	�#!2'2"/	�'.*!/
�#,!#*:!+/	
-2+,+0'%	"#	�%'2#;'$#2*/	#	�#.*6/


/2*#.	�%'!/.<	�=	"#	'(!+%	"#	����



28 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	������	����������		�	� !"#	�$%&'()*+&

������	�������	�����	,�-." */ 0 ��	�&1&2

�32+ *45/ 			�/#" 					�" 6/!/														�- 2/

���� �����	
�����	�������� ��	 ������	������

���	 
�����	�����	��� ��	 ������	������

����	 ��������	�����	������� �� ������	������

7&$$"8	�" 3&3!/	�&2) /
�"+ ")9 */	
-3*+*.&$	!"	�$&3":&#"3)/	"	�"2)5/


/3)"2	�$& /2;		�<	!"	&' *$	!"	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 29

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-�����	�
	��
���������� ��	�����

�./,!+012	 							�2$# 					�#!32"2														�4!/2
���� �����	�����
������������� ��� �������������������

���� �������� ��!����
�������"��!��#�� ��� �������������������

���$� %�&�����'�(�� ��!����)�*��+����,�� ���� �������������������

��-.� +���/�0�������"����� ��!� ���� �������������������

5'%%#6	�#!.'."2	�'/*!2
�#,!#*7!+2	
4.+,+8'%	"#	�%'.#9'$#.*2	#	�#/*12


2.*#/	�%'!2/:		�;	"#	'(!+%	"#	����



30 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�),0+,/	#$	�0&/!$1*+,'	2
)"+/3 																	 �4	�'5'.											

�0.,!+67/	�/$# 										�#!8/"/		�-!./
��� ������	�
����
�	�
��	 �� ��	
�	�����������

���	 �������	�� !�
�	"���
��	 �� ��	
�	�����������

��# $
���
�	%����
	&��
�	
	��	 �� ��	
�	�����������

���� '�����
	(��
�	%
	��!)�	 �� ��	
�	�����������

����	 '�������	*
����	'
�
�	�	�����	 �� ��	
�	�����������

��#� '��+
!�	,�����!�	�
��
���	 �� ��	
�	�����������

--� .����
	(��
�	/��+�	 �� ��	
�	�����������

#�0 /����
	
	�
�!�	"����	 �� ��	
�	�����������

9'%%#:	�#!0'0"/	�'.*!/
�#,!#*1!+/	
-0+,+;'%	"#	�%'0#<'$#0*/	#	�#.*7/


/0*#.	�%'!/.=		�>	"#	'(!+%	"#	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 31

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�),0+,/	#$	�/0*'(+%+"'"#																																 									��	�'1'.		

�0.,!+23/																			�/$# 																											�#!4/"/																					�-!./

���� ����	
��������
�
 �� ���������������
����	
	�

���� �����
��������
���	�� !���	��"���� �� ���������������
����	
	�

�#�$ %�
�����&������"�����'������
 �� ���������������
����	
	�

5'%%#6	�#!0'0"/	�'.*!/
�#,!#*7!+/	
-0+,+8'%	"#	�%'0#9'$#0*/	#	�#.*3/


/0*#.	�%'!/.:		�;	"#	'(!+%	"#	����



32 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	�����������	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�),0+,/	#$	�#1-!'02'	"/	�!'('%3/																																						 �4	�'1'.	

�0.,!+25/																			�/$# 																									�#!6/"/																					�-!./

��� ������	
	��

�
	������	��������
	 �� �������������
	��	�����
	�	���

��� �� ��!	����"��	��#�	����
 � �� �������������
	��	�����
	�	���

$%$ &��'�(�
�)��#	����	 �� �������������
	��	�����
	�	���

�*�� +	�,����(�	��
���
��-���	�.� �� �������������
	��	�����
	�	���

�/�/ 0��
����#	����	�0��	� �� �������������
	��	�����
	�	���

���* �	��
���	
������	�	 �� �������������
	��	�����
	�	���

7'%%#8	�#!0'0"/	�'.*!/
�#,!#*9!+/	
-0+,+:'%	"#	�%'0#;'$#0*/	#	�#.*5/


/0*#.	�%'!/.<	�=	"#	'(!+%	"#	����



QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 33

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	�#,0/%/1+'	#$	�#.*2/	�3(%+,'	4�-5#!+/!6 		 �	�'1'.			

�0.,!+72/			�/$# 						�#!8/"/						�-!./

���� ������	
����	���������� �� �����������
��������

��� ����
�������������� �� �����������
��������

����� ������������	�����������	��
���� �� �����������
��������

 ! �
��"����������#���
�� �� �����������
��������

9'%%#:	�#!0'0"/	�'.*!/
�#,!#*;!+/	
-0+,+5'%	"#	�%'0#<'$#0*/	#	�#.*2/


/0*#.	�%'!/.=		�>	"#	'(!+%	"#	����



34 - QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������	��	
�����	�����
����������	
�������	��	������
����	�	������

��������	�������	��	�����������	����	���
����	��	��������	��	��������
�����	��	��������

��������	��	��	����� 	����������	�	�!"#$	�%&'()*+,'

�-!./ 	0//*#,1+'	2�-3#!+/!4 				 					 ��	�'5'.											

�1.,!+67/			�/$# 									�#!8/"/				�-!./

���� �����	�
���	�	��	�	���	��	 �� ��������	

9'%%#:	�#!1'1"/	�'.*!/
�#,!#*;!+/	
-1+,+3'%	"#	�%'1#<'$#1*/	#	�#.*7/


/1*#.	�%'!/.=		�>	"#	'(!+%	"#	����


		2014-04-16T20:43:46-0300




